Май, 2016•75

КНИГОИЗДАНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ,

РЕКОМЕНДУЕМЫХ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ
ИМЕЮЩИХ  ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ПРОГРАММ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО,
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,

УТВЕРЖДЁННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 МАРТА 2014 г. № 253

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации
от 21 апреля 2016 г. № 459

В соответствии с пунктом 24 Порядка формирования
федерального перечня учебников, рекомендуемых к исполь-
зованию при реализации имеющих государственную аккреди-
тацию образовательных программ начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования, утверждённого
приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован
в Минюсте России 18 октября 2013 г., рег. № 30213), с изме-
нениями, внесёнными приказами Министерства образования
и науки Российской Федерации от 8 декабря 2014 г. №   1559
(зарегистрирован в Минюсте России 31 декабря 2014 г., рег.
№   35502) и от 14 августа 2015 г. № 825 (зарегистрирован в
Минюсте России 1 сентября 2015 г., рег. № 38759), а также на
основании протокола заседания Научно-методического совета
по учебникам Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16 марта 2016 г. № НТ-19/08пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к исполь-
зованию при реализации имеющих государственную аккреди-

76•Май, 2016

Вестник образования № 10

тацию образовательных программ начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования, утверждённый
приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 31 марта 2014 г. № 253, с изменениями, внесён-
ными приказами Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 8 июня 2015 г. № 576, от 28 декабря 2015 г.
№ 1529 и от 26 января 2016 г. № 38.

2. Департаменту государственной политики в сфере общего
образования (А.В. Зыряновой) в установленном порядке опубли-
ковать настоящий приказ в официальных печатных изданиях
Министерства и разместить его на официальном сайте Мини-
стерства образования и науки Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возло-
жить на первого заместителя министра Н.В. Третьяк.

Министр Д. ЛИВАНОВ

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от 21 апреля 2016 г. № 459

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредита-
цию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253

Включить в раздел 3 «Учебники, обеспечивающие учёт регио-
нальных и этнокультурных особенностей субъектов Российской
Федерации, реализацию прав граждан на получение образо-
вания на родном языке из числа языков народов Российской
Федерации, изучение родного языка из числа языков народов
Российской Федерации и литературы народов России на родном
языке» федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, утверждён-
ного указанным приказом, следующие учебники:

Май, 2016•77

Учебное книгоиздание

а)
 в

 п
о

д
р

аз
д

е
л

 3
.1

 «
Н

А
Ч

А
Л

Ь
Н

О
Е

 О
Б

Щ
Е

Е
 О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Е

»:

П
ор

яд
ко

-
вы

й
но

м
ер

уч

еб
ни

ка

А
вт

ор
/А

вт
ор

ск
ий

ко

лл
ек

ти
в

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 у

че
бн

ик
а

К
ла

сс
Н

аи
м

ен
ов

ан
ия

из

да
те

ля
(-

ей
)

уч
еб

ни
ка

А
др

ес
 с

тр
ан

иц
ы

об
 у

че
бн

и-
ке

 н
а

оф
иц

иа
ль

но
м

 с
ай

те

из
да

те
ля

 (
из

да
те

ль
ст

ва
)

1
2

3
4

5
6

3.
1.

1.
1.

9.
1

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

И
сл

ам
гу

ло
ва

 Э
.А

.,
Ка

зы
ев

а
З.

И
.

Бу
кв

ар
ь

(Э
ли

фб
а)

:
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

ор
га

ни
-

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

яз

ы
ко

м
об

уч
ен

ия

1
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
1.

9.
2

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.

Ба
ш

ки
рс

ки
й

яз
ы

к
(Б

аш
ко

рт
 т

е-
ле

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
ро

дн
ы

м
(б

аш
ки

рс
ки

м)
 я

зы
ко

м
об

уч
ен

ия

1
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
1.

9.
3

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

И
сл

ам
гу

ло
ва

 Э
.А

.
Ба

ш
ки

рс
ки

й
яз

ы
к

(Б
аш

ко
рт

 т
е-

ле
):

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

а-
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

 я
зы

ко
м

об
уч

ен
ия

,
в

2
ча

ст
ях

2
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
1.

9.
4

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

В
ал

ие
ва

 Г
.А

.
Ба

ш
ки

рс
ки

й
яз

ы
к

(Б
аш

ко
рт

 т
е-

ле
):

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

а-
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

 я
зы

ко
м

об
уч

ен
ия

,
в

2
ча

ст
ях

3
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
1.

9.
5

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

В
ал

ие
ва

 Г
.А

.,

С
ир

аж
ет

ди
но

ва
 Р

.В
.

Ба
ш

ки
рс

ки
й

яз
ы

к
(Б

аш
ко

рт
 т

е-
ле

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
ро

дн
ы

м
(б

аш
ки

рс
ки

м)
 я

зы
ко

м
об

уч
ен

ия
,

в
2

ча
ст

ях

4
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
1.

10
.1

Та
йб

ор
ин

а
Н

.Б
.,

С
ам

та
ко

ва
 А

.В
.

«А
лт

ай
 т

ил
»

(А
лт

ай
ск

ий
 я

зы
к)

1
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

78•Май, 2016

Вестник образования № 10

1
2

3
4

5
6

3.
1.

1.
1.

10
.2

П
ия

нт
ин

ов
а

К
.К

.,
Бе

ля
ко

ва
 А

.В
.

«А
лт

ай
 т

ил
»

(А
лт

ай
ск

ий
 я

зы
к)

2
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

3.
1.

1.
1.

10
.3

П
ия

нт
ин

ов
а

К
.К

.
«А

лт
ай

 т
ил

»
(А

лт
ай

ск
ий

 я
зы

к)
3

О
А

О
 «

Го
рн

о-

А
лт

ай
ск

ая

ти
по

гр
аф

ия
»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

3.
1.

1.
1.

10
.4

Бе
ля

ко
ва

 А
.А

.,
П

ия
нт

ин
ов

а
К

.К
.,

С
аб

ин
а

Н
.Н

.

«А
лт

ай
 т

ил
»

(А
лт

ай
ск

ий
 я

зы
к)

4
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

3.
1.

1.
2.

7.
1

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

А
тн

аг
ул

ов
а

С
.В

.
Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие

(Э
дэ

би

ук
ы

у)
:

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
б-

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

яз

ы
ко

м
об

уч
ен

ия

1
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
2.

7.
2

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

Д
ав

ле
тш

ин
а

М
.С

.
Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие

(Э
дэ

би

ук
ы

у)
:

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
б-

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

яз

ы
ко

м
об

уч
ен

ия
, в

 2
 ч

ас
тя

х

2
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
2.

7.
3

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

М
ав

ли
яр

ов
а

А
.Т

.,
Д

ав
ле

тш
ин

а
М

.С
.,

Л
ас

ы
но

ва
 Н

.А
.

Л
ит

ер
ат

ур
но

е
чт

ен
ие

(Э

дэ
би

ук

ы
у)

:
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

б-
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
ро

дн
ы

м
(б

аш
ки

рс
ки

м)

яз
ы

ко
м

об
уч

ен
ия

, в
 2

 ч
ас

тя
х

3
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

3.
1.

1.
2.

7.
4

С
ы

нб
ул

ат
ов

а
Ф

.Ш
.,

М
ав

ли
яр

ов
а

А
.Т

.
Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие

(Э
дэ

би

ук
ы

у)
:

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
б-

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

ро
дн

ы
м

(б
аш

ки
рс

ки
м)

яз

ы
ко

м
об

уч
ен

ия
, в

 2
 ч

ас
тя

х

4
ГУ

П
 Р

Б
БИ

 «
К

и-
та

п»
 и

ме
ни

 З
ай

-
на

б
Би

иш
ев

ой

ht
tp

://
w

w
w.

ki
ta

p-
uf

a.
ru

/
ca

ta
lo

g/
uc

he
bn

ay
a

Май, 2016•79

Учебное книгоиздание

1
2

3
4

5
6

3.
1.

1.
2.

8.
1

Та
йб

ор
ин

а
Н

.Б
.,

Та
ды

ро
ва

 А
.Б

.,
Ба

ра
нт

ае
ва

 М
.А

.

«Л
ит

ер
ат

ур
ал

ы
к

кы
чы

ры
ш

»
(Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие
)

2
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

3.
1.

1.
2.

8.
2

Та
йб

ор
ин

а
Н

.Б
.,

М
ег

ед
ек

ов
а

Е.
А

..
Я

нк
уб

ае
ва

 А
.Ю

.

«Л
ит

ер
ат

ур
ал

ы
к

кы
чы

ры
ш

»
(Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие
)

3
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

3.
1.

1.
2.

8.
3

Та
йб

ор
ин

а
Н

.Б
.,

М
ет

ре
ев

а
Т.

В
.,

П
ия

нт
ин

ов
а

К
.К

.

«Л
ит

ер
ат

ур
ал

ы
к

кы
чы

ры
ш

»
(Л

ит
ер

ат
ур

но
е

чт
ен

ие
)

4
О

А
О

 «
Го

рн
о-

А

лт
ай

ск
ая

ти

по
гр

аф
ия

»

ht
tp

://
w

w
w.

ai
ta

y-
pr

in
t.r

u

б
)

в
п

о
д

р
аз

д
е

л
3

.2
 «

О
С

Н
О

В
Н

О
Е

 О
Б

Щ
Е

Е
 О

Б
Р

А
З

О
В

А
Н

И
Е

»:

П
ор

яд
ко

-
вы

й
но

м
ер

уч

еб
ни

ка

А
вт

ор
/А

вт
ор

ск
ий

ко

лл
ек

ти
в

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 у

че
бн

ик
а

К
ла

сс
Н

аи
м

ен
ов

ан
ия

из

да
те

ля
(-

ей
)

уч
еб

ни
ка

А
др

ес
 с

тр
ан

иц
ы

об
 у

че
б-

ни
ке

 н
а

оф
иц

иа
ль

но
м

 с
ай

-
те

 и
зд

ат
ел

я
(и

зд
ат

ел
ьс

тв
а)

1
2

3
4

5
6

3.
2.

1.
1.

4.
1

Х
ар

ис
ов

а
Ч.

М
.,

М
ак

си
мо

в
Н

.В
.,

С
ай

фу
тд

ин
ов

 Р
.Р

.

Та
та

рс
ки

й
яз

ы
к

(Т
ат

ар

те
ле

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

уч
ен

ие
м

на
 т

ат
ар

ск
ом

 я
зы

ке
.

5
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
1.

4.
2

Ю
су

по
в

Ф
.Ю

.,
Х

ар
ис

ов
а

Ч.
М

.,
С

ай
фу

тд
ин

ов
 Р

.Р
.

Та
та

рс
ки

й
яз

ы
к

(Т
ат

ар

те
ле

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

уч
ен

ие
м

на
 т

ат
ар

ск
ом

 я
зы

ке
.

6
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
1.

4.
3

М
ак

си
мо

в
Н

.В
.,

Н

аб
иу

лл
ин

а
Г.

А
.

Та
та

рс
ки

й
яз

ы
к

(Т
ат

ар

те
ле

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь-

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

уч
ен

ие
м

на
 т

ат
ар

ск
ом

 я
зы

ке
.

7
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

 ta
tk

ni
ga

.ru

80•Май, 2016

Вестник образования № 10

1
2

3
4

5
6

3.
2.

1.
1.

4.
4

За
ки

ев
 М

.З
.,

М

ак
си

мо
в

Н
.В

.
Та

та
рс

ки
й

яз
ы

к
(Т

ат
ар

те

ле
):

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ь-
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

об
уч

ен
ие

м
на

 т
ат

ар
ск

ом
 я

зы
ке

.

8
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
1.

4.
5

За
ки

ев
 М

.З
.,

И

бр
аг

им
ов

 С
.М

.
Та

та
рс

ки
й

яз
ы

к
(Т

ат
ар

те

ле
):

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ь-
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

об
уч

ен
ие

м
на

 т
ат

ар
ск

ом
 я

зы
ке

.

9
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
2.

4.
1

Га
ни

ев
а

Ф
.А

.,

С
аб

ир
ов

а
Л

.Г
.

Та
та

рс
ка

я
ли

те
ра

ту
ра

(Э

дэ
би

-
ят

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

уч
е-

ни
ем

 н
а

та
та

рс
ко

м
яз

ы
ке

.

5
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
2.

4.
2

Га
ни

ев
а

Ф
.А

.,

Га
ри

фу
лл

ин
а

М
.Д

.
Та

та
рс

ка
я

ли
те

ра
ту

ра

(Э
дэ

би
-

ят
):

уч
еб

ни
к

дл
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

а-
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
с

об
уч

е-
ни

ем
 н

а
та

та
рс

ко
м

яз
ы

ке
.

6
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
2.

4.
3

А
бд

ул
ли

на
 Д

.М
.,

Х
ис

ма
то

ва
 Л

.К
.,

За
вг

ар
ов

а
Ф

.Х
.

Та
та

рс
ка

я
ли

те
ра

ту
ра

(Э

дэ
би

-
ят

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

о-
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

-
уч

ен
ие

м
на

 т
ат

ар
ск

ом
 я

зы
ке

,
в

дв
ух

 ч
ас

тя
х.

7
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
2.

1.
2.

4.
4

Га
ни

ев
а

Ф
.А

.,

Ра
ма

за
но

ва
 Ч

.Р
.

Та
та

рс
ка

я
ли

те
ра

ту
ра

(Э

дэ
би

-
ят

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

о-
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

-
уч

ен
ие

м
на

 т
ат

ар
ск

ом
 я

зы
ке

,
в

дв
ух

 ч
ас

тя
х.

8
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru

3.
1.

1.
2.

4.
5

За
ки

рз
ян

ов
 А

.М
.,

Ф
ах

ру
тд

ин
ов

а
Г.

М
.

Та
та

рс
ка

я
ли

те
ра

ту
ра

(Э

дэ
би

-
ят

):
уч

еб
ни

к
дл

я
об

щ
ео

бр
аз

о-
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

с
об

-
уч

ен
ие

м
на

 т
ат

ар
ск

ом
 я

зы
ке

,
в

дв
ух

 ч
ас

тя
х.

9
ГУ

П
 Р

Т
«Т

ат
ар

ск
ое

кн

иж
но

е
из

да
те

ль
ст

во
»

ht
tp

://
w

w
w.

ta
tk

ni
ga

.ru